
 

 

 

 

 
 

15 ноября 2018 г. 523 

 

 

 
Об утверждении и введении в 
действие стандартов проведения 
расчетов 
 

 

На основании абзаца сорок пятого статьи 26, части второй статьи 32 

и части первой статьи 39 Банковского кодекса Республики Беларусь 

Правление Национального банка Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить и ввести в действие прилагаемые стандарты 

проведения расчетов: 

СПР 4.01-2018 ”Банковская деятельность. Информационные 

технологии. Программные средства участников платежной системы. 

Требования и оценка соответствия“; 

СПР 4.02-2018 ”Банковская деятельность. Информационные 

технологии. Программные средства участников платежной системы. 

Контроль соответствия“. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 г. 

 

 

Председатель Правления П.В.Каллаур 
 

№ 


